
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2021 - ANO CV - No 23.139

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30643950  JOSEMELQUE 

LORDELO DOS 
SANTOS

 Soldado de 
1a. Classe

 GRENIT 
SERV 
DESENV 
SOFTWARES

 08.03.2008  10.03.2009  368

Finalidade:
INATIVIDADE PMBA 030.2779.2019.0089370-28

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#527304#37#574076/>
<#E.G.B#527305#37#574077>
Portaria Nº 00247376 de 13 de Abril de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30522591  JAILTON 

PIRES DE 
JESUS

 Soldado de 
1a. Classe

 TECNOQUADROS 
TEC QUADROS 
ELETR

 01.04.2010  01.12.2010  245

Finalidade:
INATIVIDADE PMBA 030.2772.2020.0030591-39

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#527305#37#574077/>
<#E.G.B#527306#37#574078>
Portaria Nº 00247358 de 13 de Abril de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30526191  IDALMIR 

CUNHA DE 
SOUSA

 Soldado de 
1a. Classe

 COMVEIMA 
COM 
VEIC MAQ 
TRATORES

 01.09.2008  30.07.2011  1063

Finalidade:
INATIVIDADE PMBA 030.2725.2020.0017290-30

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#527306#37#574078/>
<#E.G.B#527307#37#574079>
Portaria Nº 00247263 de 13 de Abril de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30617211  FABIO 

VASCONCELOS 
DUARTE

 Soldado de 
1a. Classe

 INDRA 
BRASIL 
SOL SERV 
TECNOL

 01.01.2011  06.12.2012  706

Finalidade:
INATIVIDADE PMBA 030.2778.2019.0103071-87

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#527307#37#574079/>
<#E.G.B#527308#37#574080>
Portaria Nº 00247080 de 13 de Abril de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 

1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30429770  EDUARDO 

DAMASCENO 
BARBOSA

 Capitão  SUZANA 
SILVA DE 
ARAUJO

 02.01.1995  30.06.1996  546

Finalidade:
INATIVIDADE PMBA 030.2665.2020.0024357-90

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#527308#37#574080/>
<#E.G.B#527309#37#574081>
Portaria Nº 00247061 de 13 de Abril de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30427500  EDSON 

OLIVEIRA 
BRANDAO

 Soldado de 
1a. Classe

 AGENCIA 
VIAGENS 
SAO JOSE 
LTDA

 01.08.1992  30.09.1992  61

Finalidade:
INATIVIDADE PMBA 030.2694.2019.0018397-49

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#527309#37#574081/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO, RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#527021#37#573774>
PORTARIA Nº 040 DE 12 DE ABRIL DE 2021
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista o constante no processo SEI nº 069.1473.2020.0001627-51, 
RESOLVE: Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, com efeito a partir de 24/03/2021, o prazo para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Tomada de Contas Especial ao Convênio nº 015/2019, 
celebrado com o Município de Aramari/BA, constituída pela portaria nº 048/2020, publicada no 
DOE em 26/09/2020.
Salvador, 12 de abril de 2021.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#527021#37#573774/>
<#E.G.B#527022#37#573776>
PORTARIA Nº 041 DE 12 DE ABRIL DE 2021
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista o constante no processo SEI nº 069.1473.2020.0001438-88, 
RESOLVE: Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, com efeito a partir de 24/03/2021, o prazo para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Tomada de Contas Especial ao Termo de Fomento nº 
040/2018, celebrado com a Federação Bahiana de Futebol de Salão - FBFS, constituída pela 
portaria nº 049/2020, publicada no DOE em 26/09/2020.
Salvador, 12 de abril de 2021.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#527022#37#573776/>
<#E.G.B#527052#37#573812>
Resumo do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 10/2019
Processo: 069.1479.2021.0000493-63. Partes: SUDESB e Município de Itiúba - Ba. Do 
Aditamento: Fica prorrogado, por 90 (noventa) dias, o prazo de vigência do Convênio n.º 
10/2019. Data: 09/04/2021. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB 
e José Francisco dos Santos Filho, Prefeito Municipal de Itiúba - Ba.
<#E.G.B#527052#37#573812/>
<#E.G.B#527217#37#573989>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 06/2019
Processo: 069.1480.2021.0000482-44. Partes: SUDESB e Federação Baiana De Desporto De 
Participação - FBDP. Da Alteração: Fica alterada a Cláusula Segunda, para constar podendo 
ser prorrogado por até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Da Alteração Da Execução Do 
Projeto: Fica alterada a execução do objeto “COPA ESTADO DA BAHIA DE FUTEBOL” para a 
conclusão das atividades no período de 01.06.2021 a 30.03.2022. Da Prorrogação De Prazo: 
Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Data: 
13/04/2021. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB; Luiz Eduardo 
Machado dos Santos  e Gicélia Oliveira Santos, Representantes Legais da FBDP.
<#E.G.B#527217#37#573989/>


